
Uchwała Nr 83/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 kwietnia 2013 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Rybczewice.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy z  dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) – 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr XXIV/154/2013 Rady Gminy Rybczewice z dnia 11 kwietnia 

2013 r. w sprawie funduszu sołeckiego została podjęta z naruszeniem art.  1 ust.  1 ustawy 

z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 

15 kwietnia 2013 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta 

z nieistotnym naruszeniem prawa.

Zgodnie  z  art.  1  ust.  1  ustawy  o  funduszu  sołeckim  rada  gminy  rozstrzyga 

o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki do dnia 31 marca 

roku poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie 

wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym.

Rada Gminy Rybczewice uchwałę w tej sprawie podjęła w dniu 11 kwietnia 2013 r., 

a więc  z  przekroczeniem  ustawowego  terminu,  co  stanowi  naruszenie  wskazanego  wyżej 

przepisu ustawy o funduszu sołeckim.

Ponieważ w § 1 badanej uchwały Rada Gminy nie wyraziła zgody na wyodrębnienie w 

budżecie gminy na 2014 rok środków stanowiących fundusz sołecki, Kolegium RIO uznało, 

że ma ona charakter formalny, jedynie potwierdzający brak woli tworzenia funduszu. Z tego 

też względu Kolegium uznało wskazaną nieprawidłowość za nieistotną, w związku z czym – 

na mocy art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych – ograniczyło się do 

wskazania, że uchwałę wydano z nieistotnym naruszeniem prawa.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Rybczewice

2. Wójt Gminy Rybczewice


	Uzasadnienie

